
IA: Třinec ł ł y č. smlouvy: 2019/02/002/Li
č. smlouvy:

sMLouvA o DíLo
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve Znění pozdějších předpisů

ı. sMLqí sTRANY
statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ 739 61Zastoupeno RNDr. Věrou Palkovskou. primátorkoujednání ve věcech:
a) smluvních: RNDr. Věra Palkovská, primátorkab) technických: lng. Daniel Fojcik, vedoucí Odboru investic

Bc. Alexandra Lipowská, vedoucí oddělení výstavbyc) reklamaci: ln .Daniel Fo' ik, vedoucí odboru investictelefon:
fax:
IČO: 00297313
DIČ: 0200237313
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a
TEMEX spol. s r. o.
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2258zastoupena: lngz Romanem Vybíralemjednání ve věcech:
technických - stavbyvedoucí:Jiří Mikulenka, vedoucí Zakázky

Miloslav Chlebovsk ', vedoucí střediska VZT a klimatizacereklamaci: _
se sídlem: Erbenova 293/19, VítkoviceI 703 00 OstravaIČO: 42787873
DIČ: ' CZ42767873
telefon:
e-mail:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen zhotovitel)



č. smlouvy: 2019/02/002/Li
č. smlouvy:

Zástupci objednatele i zhotovitele ve věcech technických jsou mj. oprávněni k odsouhlaseníZměnových listů, které jsou podkladem pro realizaci prací, resp. vytvoření dodatku ktétosmlouvě.

ıı. PŘEDMĚT sMLouvY
1. Předmětem této smlouvy je provedení dila - stavby „ZŠ a MŠ G. Przeczka s pol. jaz.vyuč., Třinec, Nádražní 10, p. o. - větrání skladů v kuchyni“ - dodávka a montážvzduchotechniky a stavební práce dle výkazu výměr č. 21k190099 Ze dne 15.01.2019 (dáletéž „stavba“ nebo „dílo“) a projektové dokumentace, Zpracované firmou FIALAARCHITECTS, s.r.o., z 10/2018.

Rozsah provedení díla je podrobněji určen vpoložkovém rozpočtu, který je nedílnousoučástí Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně Způsobilý kzajištění předmětuplnění podle této smlouvy.
2. Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech stavebních amontážních prací, konstrukcí` dodávek materiálů, technických a technologických Zařízení,včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedenípředmětu díla do užívání. V této souvislosti je Zhotovitel zejména povinen:

a) Zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteruk řádnému provedeni díla,
b) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (Zejména chodců a vozidelv místech dotčených stavbou),
c) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí,
d) Zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se kprováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovanýchvlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),
e) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,
f) oznámit Zahájení stavebních prací vsouladu s pravomocnými rozhodnutímia vyjádřeními např. správcům sítí apod.,
g) dodržet podmínky stanovené (ve smlouvách či vjiných dokumentech) správciinženýrských siti, stanovené dotčenými orgány a vlastníky veřejné dopravní a technickéinfrastruktury,
h) splnit podmínky vyplývající z dokladů, vyjádření, stanovisek či smluv týkajících se díla,
i) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby,
j) provádět denní úklid staveniště,
k) označit staveniště v souladu s právními předpisy,
l)ZajiStit v průběhu realizace dila plnou součinnost všech svých Zástupců se zástupciobjednatele, budoucího provozovatele, vlastníků a správců inženýrských sítí, případně sostatními a vlastníky okolních nemovitostí.

3. Práce a dodávky, na jejichž provedení objednatel trvá nebo s jejichž provedením nadsjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. Vpřípadé výskytu víceprací mázhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je v souladu seZákonem č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, ve znění pozdějších předpisů(dále též „Zákon o veřejných Zakázkách").
4. Objednatel si vyhrazuje právo omezit či Zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky.Práce a dodávky, jejichž provedení objednatel nepožaduje, se nazývají méněpráce.

Strana 2 (celkem 12)



č. smlouvy: 2019/02/002/Li
č. Smlouvy:

Dojde-li při realizaci stavby k nutnosti jakýchkoliv Změn (v množství nebo kvalitě), doplňkůnebo rozšíření předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo vZápiseZ kontrolního dne, je Zhotovitel povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků neborozšíření včetně odůvodnění, nejpozději do 5 dnů od jejich odsouhlasení ve stavebnímdeníku nebo v Zápise Z kontrolního dne je ocenit podle Způsobu sjednaného v této smlouvěa předložit ocenění (Změnový list) v listinné i digitální formě Objednateli k odsouhlasení. Poodsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických bude uzavřen mezi smluvnímistranami písemný dodatek k této smlouvě, teprve po jeho uzavření má Zhotovitel právo najejich úhradu.
Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění dila, požadovat Záměny materiálů oprotipůvodně navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel jepovinen na tyto požadavky objednatele přistoupit. Pokud v průběhu provádění díla budezhotovitel požadovat záměnu materiálů oproti původně navrženým a sjednanýmmateriálům, a to při Zachování stejné kvality, může je realizovat pouze po předchozímodsouhlasení ze strany objednatele (pokud tyto změny nemají vliv na cenu díla, pak postačíodsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických formou změnového listu,pokud však tyto Změny mají vliv na cenu díla, mohou být realizovány po jejich odsouhlaseníformou dodatku k této smlouvě).
Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem apovahou díla, řádně překontroloval výkaz výměr, a všechny nejasné podmínky pro realizacisi vyjasnil s objednatelem a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu Známyveškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky na staveništi a jiné podmínkynezbytné k řádné realizaci díla.
Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzítve smluvně sjednané době předání a Zaplatit Za provedení díla Zhotoviteli cenu Sjednanoutouto smlouvou za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se tedy dohodly, žeobjednatel má právo odmítnout převzetí stavby i pro ojedinělé drobné vady, které samy osobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívánípodstatným Způsobem neomezují.
Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na svénebezpečí.

ııı. vLAsTNıcí DÍLA A NEBEZPEČÍ šKoDY
Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.
Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věci potřebných proprovedeni díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.
Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto nákladynemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je Ztráta, Zničení, poškození neboznehodnocení věci bez Ohledu na to, zjakých příčin k nim došlo.
Nebezpečí škody nebo Zničení stavby nebo její části nese od počátku Zhotovitel až dojejího převzetí objednatelem, a to i v případě že by ke škodě došlo i jinak.
Zhotovitel odpovídá i Za škodu na díle Způsobenou činností těch, kteří pro něj díloprovádějí. Zhotovitel odpovídá též Za škodu Způsobenou okolnostmi, které maji původvpovaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít připrovádění díla.
Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná kodvrácení škody nebo k jejímuZmírnění. V případě přerušení realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opatření

Strana 3 (celkem 12)



č. smlouvy: 2019/02/002/Li
č. smlouvy:

potřebná k odvrácení škody Za úhradu prokazatelných nákladů.

ıv. DoBA A MÍSTO PLNĚNÍ
Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení výzvy k převzetístaveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště budeZhotovitelem vyhotoven zápis.
Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději 15.02.2019. Pokud Zhotovitelnepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezaháji ani ve lhůtě 3pracovních dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od tétosmlouvy Odstoupit.
Zhotovitel je povinen provést dílo v terminu do 24.02.2019. Smluvní strany se dohodly, žeprovedením díla se rozumí jeho řádně ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvnístrany Se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumi, že dílo nebude vykazovat žádnévady ani nedodělky. Objednatel však může převzít i dílo, které vykazuje drobné vady nebonedodělky, nebránící užívání díla. Při předání a převzetí díla s drobnými vadami anedodělky se v zápise o předání a převzetí sjedná termín, ve kterém je zhotovitel povinentyto vady nebo nedodělky odstranit.
Vpřípadě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. ZhotoviteliZ takového přerušení Za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkolivsmluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. Vpřípadě přerušení praci na straněobjednatele se o dobu přerušení prodlužuje termín pro dokončení díla.
Kposunuti termínu provedení praci na díle může dojit vpřípadě, že nastanou takovéklimatické podminky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a bránídodržení technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musízhotovitel učinit zápis ve stavebním deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníkuuvede, Zda s neprováděním díla Z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednateles neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 3 této smlouvy posouvá odobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických podmínek provádět.
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádnýmukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsouobjednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílopřejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, Zjakých důvodů.
Místem plnění je Třinec, Nádražní čp. 10.

v. cENA DÍLA
Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném včl. ll tétosmlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:
Cena díla bez DPH 99.373 Kč
K ceně díla bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty dle platných právních

předpisů.
Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost,objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejně Správy. Pokud jsou poskytnuté stavebnía montážní práce zařazené pod čiselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim

Strana 4 (celkem 12)



č. smlouvy: 2019/02ł002/Li
č. smlouvy:

přenesení daňové povinnosti dle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty,v platném Znění, nebude použit.
Smluvní Strany prohlašují, že dílo je Zadáno dle rozpočtu, který je pro obě Smluvní stranyZávazný po celou dobu plnění dle této smlouvy. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnousoučástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevnéa neměnné po celou dobu realizace Stavby.
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletníhoukončení a převzetí díla objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cennemají vliv na celkovou sjednanou cenu dila.
Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právnímipředpisy.
Vceně jsou Zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, Zejménanáklady na provedení prací a dodávek, náklady na označení staveniště, mimostaveništnídopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla,náklady na energii, vodu, topení spotřebované v době realizace díla, náklady nazabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištěnístavby a osob, organizační a koordinační činnost. Sjednaná cena obsahuje předpokládanývývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.
Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k oceněnívíceprací a méněpraci.
Změna ceny:

a) Zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež maji býtprovedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkovéhorozpočtu,
b) v ceně méněpraci je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajícíchse celé stavby,
c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pakzhotovitel použije jednotkové ceny maximálně do výše odpovídající cenám vceníkuURS.
d) v případech, kdy se dané položky v ceníku ÚRS nenacházejí, mohou být ceny stanovenyindividuální kalkulaci Zhotovitele, která bude součásti Změnového listu; tato kalkulacepodléhá odsouhlasení objednatelem,
e) u víceprací a méněpraci bude k ceně vyčislena DPH ve výši dle právních předpisů.
Smluvní Strany se dohodly, že vpřípadě méněprací nemá zhotovitel právo na náhraduškody, nákladů či ušlého Zisku, které mu v důsledku méněpraci vznikly.
V případě Změny ceny dila z důvodu méněpraci či víceprací jsou smluvní strany povinnyuzavřít dodatek k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku máZhotovitel v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněpraci se sníží cenadila.
V případě vzniklé vícepráce - méněpráce během realizace stavby je nutné tuto bezzbytečného odkladu zpracovat do Změnového listu při jejím vzniku.

vı. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.
Práce budou hrazeny na Základě daňového dokladu (dále jen „faktury“).

Strana 5 (celkem 12)



Č. Smlouvy: 2019/02/002/Li

č. smlouvy:

3. Zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 5. pracovního dne následujícího měsíce po
měsíci, vněmž došlo kpředárıí a převzetí díla oceněný soupis provedených prací.
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne
jeho obdržení. Po odsouhlasení objednatelem je Zhotovitel povinen vystavit fakturu, a to
nejpozději do 10. pracovního dne příslušného kalendářního měsíce, vněmž objednatel
odsouhlasil soupis provedených prací. Fakturu je povinen Zhotovitel doručit objednateli do 3
dnů od jejího vystaveni. Součásti faktury bude soupis provedených prací a dodávek s
uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a Zhotovitele, a to ve dvou
vyhotoveních.
Objednatel uhradí fakturu Zhotoviteli do výše 90% fakturované ceny v případě, že při
předání díla budou zjištěny vady a nedodělky, které nebrání užívání díla. Zbývající část tj.
10% z fakturované ceny dila, která bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z této
smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků
reklamovaných při převzetí díla objednatelem.

5. Lhůta splatnosti faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.
6. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku.

soupisu provedených prací a přímo na staveništi.
7. Faktura zhotovitele bude mit náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních

předpisů. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo soupisu
provedených prací. Součástí faktury bude příloha - soupis provedených prací oceněný
podle položkověho rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo
dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit zhotoviteli svyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle
pokynů objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží Znovu ode dne doručení nově
vystavené faktury objednateli.

9. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné
částky Z účtu objednatele.

10. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude ve smlouvě a vdokladech při platebním
styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru
plátců a identifikovaných osob.

11 . Smluvní strany se dohodly, že neuvede-Ii Zhotovitel ve smlouvě nebo vdokladech při
platebním styku s objednatelem číslo účtu dle předchozího bodu tohoto článku, povinnost
objednatele zaplatit je splněna uhrazením fakturované částky na účet, jehož číslo zhotovitel
uveřejní v registru plátců a identifikovaných osob.

vıı. JAKosT DÍLA
1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
hospodámost. Smluvní strany Se dohodly, že Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu
s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, v souladu se schválenými
technologickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými
technickými normami, v souladu se současným standardem u používaných technologií a
postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel kvalitu díla.

2. Dílo se nesmí odchýlit od EN, ČSN a technických požadavků na výstavbu.

Strana 6 (celkem 12)



10.
11.

12.

13.

č. smlouvy: 2019/02/002/Li
č. smlouvy:

Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným Způsobem přikontrolních prohlídkách a při předání a převzetí dila.

vııı. PROVÁDĚNÍ DÍLA
Zástupci objednatele a Zhotovitele zastupují Zejména při technickém řešení činnosti, připotvrzování soupisu provedených praci a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu opředání a převzetí díla, při kontrole zakrývaných částí a provádění předepsaných Zkoušek.
Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud tocharakter stavby vyžaduje.
Zhotovitel zodpovídá Za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a jepovinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému neboZbytečnému obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel odpovídá Zaškodu, kterou Způsobi objednateli či třetím osobám během provádění díla.
Za účelem kontroly provádění díla Sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelnékontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel,zhotovitel je povinen Zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. 0 průběhu a Závěrechkontrolního dne se pořídí Zápis, k jehož vypracování je povinen TDI, a nebude-li ho, pakZhotovitel.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho Zástupce (resp. technický dozor, je-IiSjednán) nejméně 3 dny předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupubudou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Pokud tak Zhotovitel neučiní, je povinenumožnit objednateli provedeni dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.
O kontrole Zakrývaných částí dila se učiní záznam ve stavebním deníku, který musíobsahovat souhlas objednatele nebo jeho Zástupce (technického dozoru) se Zakrytímpředmětných částí díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost doZáznamu ve stavebním deníku místo souhlasu Objednatele.
Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jehopříkazů.
Věci, které jsou potřebné k provedení dila, je povinen opatřit zhotovitel.
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškerépoddodavatelské práce a nese Za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.
Zhotovitel tímto prohlašuje, že bere na sebe nebezpečí Zcela mimořádnýchnepředvidatelných okolností, které podstatně ztěžují dokončení díla.
Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál neboúředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, kterou můžesvou činnosti či nečinnosti způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvyobjednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti Za škodu Z podnikatelské činnosti (dálejen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištěni udržovatvplatnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy jeZhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit Od tétosmlouvy, jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

Strana 7 (celkem 12)



č. smlouvy: 2019/02/002/Li

č. smlouvy:

ıx. STAVEBNÍ DENÍK
Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou
denních Záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato
povinnost se týká i staveb podléhajících souhlasu s provedením ohlášeně stavby.
Zápisy vdeníku nesmí být přepisovány, Škrtány, Zdeníku nesmí být vytrhovány první
stránky s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím Zhotovitele
nebo jeho oprávněným Zástupcem.
Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci originál denních
záznamů Ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činností nebo jej odevzdá při
převzetí celého díla objednatelem.

x. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
Smluvní strany se výslovně dohodly, že dílo nebude předáváno po částech.
Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše Zhotovitel a bude
obsahovat Zejména: označení díla, označení objednatele a Zhotovitele, číslo a datum
uzavření této smlouvy, Zahájení a ukončení prací na díle, prohlášení objednatele, že dílo
přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání Zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele
a Zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po ukončení
díla, termín vyklizení staveniště, datum ukončení záruky na dílo.
Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla
dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech.
Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a
staveniště vyklidit.

xı. ZÁRUKA ZA JAKosT A vADY DÍLA
Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, Zejména jestliže jeho provedeni neodpovídá
požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, technickým
normám, jiné dokumentaci vztahující se kprovedení díla, příkazùm objednatele, nebo
pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo
v době jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které
se projeví po záruční době, odpovida' Zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho
povinnosti.
Záruční doba na montáž se sjednává na 36 měsíců ode dne předání díla. Veškeré
dodávky strojů, zařízení, technologie, předměty postupně spotřeby maji záruku shodnou se
zárukou poskytovanou výrobcem, Zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců.
Výše uvedené záruky platí za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.
Smluvní strany se dohodly, že záruční lhůta Začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.
Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části
dílaI které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opravený, běží záruční lhůta
opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.
Objednatel písemně na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy a Zároveň
elektronicky na e-mail uvedený v Záhlaví smlouvy oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu

Strana 8 (celkem 12)



10.

11.
12.

č. smlouvy: 2019/02/002/Li
č. Smlouvy:

popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se Za toI že požadujebezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. Za den obdržení oznámení oreklamaci se považuje den odeslání elektronické Zprávy na e-mailovou adresu zhotovitele.
Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 pracovníchdnů od obdržení oznámení o reklamaci, a to i vpřipadě, že reklamací neuznává,nedohodnou-li Se smluvní strany jinak. V případě havárie je povinen Zhotovitel nastoupit kOdstranění vady, a to i vpřipadě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od oznámeníobjednatelem, pokud Se smluvní strany nedohodnou jinak.
Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až dorozhodnutí Soudu.
Vadu je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí praci,pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Neodstraní-li Zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž sevztahuje záruka, nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednateloprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitelpovinen uhradit objednateli.
Oznámení o provedení opravy vady zhotovitel objednateli předá písemně.
Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní Značení, včetně organizace dopravy po dobuodstraňování vady.

XII. SANKCE
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla v termínu sjednaném dlečl. IV odst. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacenísmluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý izapočatý den prodlení.
V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s oceněním viceprací nebo méněprací dle článkuII. bod 9 této smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvnípokuty ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.
Vpřípadě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotoviteloprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,3% z fakturované částky za každý izapočatý den prodlení.
V případě nedodıžení termínu vystavení jednotlivých faktur Zhotovitelem a doručeníjednotlivých faktur objednateli` je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli úrok z prodlení vevýši stanovené dle § 252 odst. 2 Zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád Z částky přenesenéDPH dle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb., o DPH za každý den prodlení.
Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat Zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 KčZa každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodrženíBOZP. Nárok na uplatnění smluvní pokuty vzniká až poté, kdy Zhotovitel Zjištěnénedostatky ve stanovené Ihùtě neodstraní.
Vpřípadě nedodržení termínu kodstranění vady nebo nedodělku sepsaných vzápise opředání stavby je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč zakaždou vadu nebo nedodělek a každý den prodlení s jejich odstraněním.
Vpřípadě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady nebo nedodělkuv záruční době je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč zakaždou vadu nebo nedodělek a každý den prodlení s nástupem k jejich odstranění.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady nebo nedodělku, které se projevily vZáruční době, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za

Strana 9 (celkem 12)



10.

11.

12.

13.

14.

č. smlouvy: 2019/02/002/Li

č. Smlouvy:

každý den prodlení s odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.
V případě nedodržení terminu k odstranění vady, která se projevila v záruční době a byla
objednatelem označena jako havárie, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení s jejím odstraněním.
Vpřípadě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po
předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
500 Kč Za každý den prodlení s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.
V případě, že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením dila, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
plněním neznamená Zánik nároku na smluvní pokutu Za prodlení s plněním.
Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou Zaplatí povinná
strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně Škoda, kterou
lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé
škody.
Smluvní pokuty jsou smluvní strany oprávněny vzájemně Započíst na pohledávku druhé
smluvní strany. vzniklou Z této smlouvy.
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k Zaplacení povinně

smluvní straně.

xııı. vYšší Moc
Pro účely této smlouvy se za okolnosti vyšší moci považují mimořádné a objektivně
neodvratitelné okolnosti, znemožňujlcí splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po
uzavření této smlouvy a nemohou být zhotovitelem odvráceny, jako např. živelně pohromy,
stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídaně a neodvratitelné události. Za
okolnosti vyšší moci jsou pro účely této smlouvy považovány i nepříznivě klimatické
podminky, Za kterých nebude objektivně technicky či technologicky možná realizace díla
Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší mocí, a bude se chtít na vyšší moc odvolat
v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným
dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejim ukončení, a
to ve lhůtě nejpozději 3 pracovních dnů od vzniku a 3 pracovních dnů od jejího ukončení.
Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.
Povinnosti smluvních stran daně touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci
dočasně přerušují.
Pokud se plnění této smlouvy stane nemožným vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany
se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době
plnění díla dodatkem ktéto smlouvě. Nedojde-Ii kdohodě, je kterákoliv smluvní strana
oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude
oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

xıv. ZÁNIK sMLouvY
Tato smlouva Zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran nebo

Strana 10 (celkem 12)



č. smlouvy: 2019/02/002/Lí
č. smlouvy:

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvníStranou, s tím, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí Zejména a smluvní stranymohou odstoupit od smlouvy v těchto případech:
0 nenastoupení zhotovitele k realizaci plnění předmětu díla do 3 dnů ode dne předánístaveniště,
ı neuhrazení ceny díla objednatelem ani po třetí výzvě zhotovitele k uhrazení dlužnéčástky, přičemž druhá a třetí výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručenípředchozí výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy Odstoupit v těchto případech:
a) byl-li na Zhotovitele podán návrh na zahájení ínsolvenčního řízení ve smyslu zákona č.182/2006 Sb., o úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve zněnípozdějších předpisů,
b) Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající ze specifikace předmětuplnění
c) zhotovitel při realizaci dila opakovaně bezdůvodně nerespektuje připomínky investora
d) Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou či nekvalitně a nezjednánápravu ani vpřiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněnZápisem objednatele ve Stavebním deníku,
e) zhotovitel přestal plnit kvalifikaci požadovanou objednatelem, mj. i tim, že nezajistilrealizaci díla nebo jeho části konkrétním poddodavatelem,
f) Zhotovitel neprokáže platné a účinné pojištění Zhotovitele dle článku VIII. bod 13 a tokdykoliv v době trvání této smlouvy.

3. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručenodruhé smluvní straně. Vpřípadě odstoupení od smlouvy je Zhotovitel povinen ihned poZániku smlouvy předat objednateli nedokončené dílo včetně věcíı které opatřil a které jsousoučástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotovitelicenu díla včetně věcí, které převzal.
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacenísmluvní pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy.

xv. ZÁVÉREČNÁ uJEDNÁNí
1. Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel aniosoba s nim propojená. Porušení této povinnosti je považováno Za podstatné porušení tétosmlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.
2. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle Zákona o veřejnýchZakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti aměly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení. Porušení této povinnosti jepovažováno Za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvyodstoupit.
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez Zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 3dnůť
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejněnív registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle správci registru smluv tutosmlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků smlouvy uzavřenýchv budoucnosti.

Strana 11 (celkem 12)



č. Smlouvy: 2019/02/002/Li

č. smlouvy:

5. Právní vztahy touto smlouvou neupraveně Se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, v platném Znění.

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tim nebude
porušen zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků

7. Objednatel si ve smyslu Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve Znění
pozdějších předpisů, vyhrazuje právo zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné znění
uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků, dále skutečnou výši úplaty Za
plnění veřejné Zakázky a seznam poddodavatelů, jímž Zhotovitel Za plnění subdodávky
kpředmětné veřejné zakázce uhradil více než 10% Zceny díla. Zhotovitel je povinen
nejpozději do 60 dnů od splnění Smlouvy předložit seznam poddodavatelů, jimž Zhotovitel
Za plnění subdodávky k předmětné veřejné Zakázce uhradil více než 10% zceny díla
objednateli.

8. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených
v občanském Zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

9. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků,
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se krealizaci díla dle této
smlouvy po dobu 10 let Od skončení účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů
souvisejících s plněním této smlouvy.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodně vůle, což stvızují svými podpisy. Smlouva je
vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 1
vyhotovení.

11. Tuto smlouvu ze strany objednatele schválila níže podepsaná primátorka města, a to
v souladu s pověřením rady města vyplývající z bodu 2.2.4 vnitřní směrnice č. 07/2016 -
„Směrnice pro Zadávání veřejných zakázek města Třince a příspěvkových organizací
města Třince".

Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 1. Položkový rozpočet

vTrinci 11. 02. 2019 vostravè..... “....:.ııııııııııııııı

za objednatele

RNDr. Věra Palkovská
primátorka

Strana 12 (celkem 12)



1!

hu
ť-

.M
n

í
` ı

v àłš'."íęŤEMAÉX .žflyønøípd
“-`_`..',~.4--:'_.._~_..__. A 2 __.._

Číslo rozpočtu: 21k190099 - verze 1
Stavba: ZŠ a MŠ G. Przeczka s pol. jaz. vyuč. - Větrání skladů v kuchyniProvozní soubor:
Projektant:

Zpracoval: Krejčíček Jan, tel.: 595 957 711, mobil: 603 832 422, email: krejcicek@teme×.czSchválil:

Poznámka: Podkladem pro vytvoření nabídky Bylo: projektová dokumentacePředmětem je: Předmětem nabídky je dodávka a montáž vzduchotechniky a stavební práce dle výkazuvýměr.
Předmětem není: Předmětem nabídky není napojení VZT na ostatní profese (silová elektroinstalace, ÚT,ZTl adále stavební, protipožární opatření, protipožární ucpávky a projektová dokumentace.Záruka: Záruční doba na dodávku zařízení bude shodná se zárukou udanou výrobcem. Záruční dobana montáž je 36 měsíců ode dne předání díla.Splatnost ve dnech:
Dodací lhůta: 3 týdny
Platnost nabidky: 15. března 2019
Datum vytvoření: 14. ledna 2019

Rekapitulace zařízení

26 500 Kč
9 ;225 Kč

' 43.1;

5. ALIDoprava h ' ' ` ` ' u ` ' ' ' 3,0% 94 642 Kc ' ' > 2 839 KčZařízení staveniště
1,0% 94 642 Kč 946 KčKompietační činnost

4 642 KčAnI "" 15:' JČ'" z I ' H 'i v' " ' `-ı;:-ıı~`ıı«`ł:. A 4' _' ^,"`_ ,k '. .il I" i' G- 4

..‹ ŽĚW 32: ł Tıuınwłfý nu." m1, nás 11%.“. é_ł,ı.ú.,._,[_ -ĹŇ J. áıq, ~..,›~ ł gľhıgę'ˇiżfl3.3? 3-3* kw! :Eaflˇlłř'zí 'àšêìrfl'nsiťäàzˇfi „:13%,3 :ŽĚLší "'fflˇˇf ˇ

TEMEX, spol. s r.o., Erbenova 293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava; lD dat. schránky: nzict 15.1.2019e-maiı: temex@temex.cz; tel.: 595 957 777,- fax: 595 957 778 1 / 1





_vo_om_n‹
flofluomn:

Nuwwmšø
oH

<N._.
»En-nm

›
ınıı

Ho
H.H

xëroá
MmENmm

šm
nm

ıł
m_o×o<m=<

2.2.?
Š..

_no:~=_no<mn
_mn

HNw
H

.nm
MŠ

MŠ
wo

wwè
No

HN
Numnä

52:6
_flwx

HNw
N

_nø
HHà

www
wo

www
wo

H.w
uončđł

<m=H=M8q
_~<_^

HNwm~-_.
w=.mO

+
~_G

mno:
_„z

HNw
H

In.
N

wNè
N

mna
wwo

w
MŠ

»o
H.wm

wm
HNw

-onzäšn..
šnmxm

_.m
_noanoă

05:53
H.nn

Nww
Nww

wo
Nww

.8
Hzä

„uľ
-nønøí

znam:
H.G

„Š
30

80
ăø

mo
H.wn

#0
hwfl

-

mmøoă
øuìmm

EO
<o=ë

m
enošøm

nxm
ro

munauhřo
flm

wš:
H

xø
o

o
woo

woo
No

H.wn
ıo-:xuošm

mĚo
nnmnnča.

<m=n=unofl=
_vo

5
:5

:
ononž

no
náma:

H
_„w

o
o

woo
woo

mo
Hb

uončcł
<m=n=-=on

m<×
HNm

w=.mO
+

N
.nm

mno:
:A

HNw
H

x.:
N

u~à
N

t
wwo

w
NE

mo
Hbm

mm
HNw

-

onsnm
sä

šmmxn..
3.8

_8:flo<<`
»_mšmš

H
_„n

Nww
www

wo
www

H8
:v

nwwh

-nønnă
Šum:

H.s
»8

Ěø
w8

äø
HHo

a
...o

hw“

-

9.65"
nunnmm

EO
<o=č

m
enošm

snxm
zo

nunsmnřo
_.mwšc

H
.nm

o
o

woo
woc

‹
m-mrnë

HNO
Hha

vo=<co<m
mn=o

-nmuĚnn
<m=n=MSE

no
§82

onoc<
no

náma:
H

_nn
o

o
woo

woo
<

m
írně

Hwo
H.w

_užwvn.:`
51:46

w
w

H
N

w
šš

n
CxN

Z
O

<
>

|a~
w

×
H

aC
zN

N
Km

o
o

moc
moc

<
0.05..:

H3
H.w

Don-.22
wumö

U
H
Ě

B
Q
Ě

O
*

2295x
NN

B
HèH

w
HON

w
woo

m
how

Hwo
HQ

mann-.ounnnm
<mmn=m

_„mumšwm

-w=o<m
Nmuonmă

5
3

:2
2

,..
n

uflonăm
ł

n
H

_6.
Nw

wwo
Nw

wwo
HH

ooo
èN

mwo
osäm

błľš
Hmo

Hb
Šoanm

m
ł.

32.055.
m.6

8
5

:
am

ıu-
H

„Ě
w

8a
w

ooo
ø

w
ooo

Hflo
Hm

Nflflm
m

šošín
Nmmnmł

H
.6-

o
o

N
ooo

N
ooo

Hmo
H.Ho

_nošuöxë.
<<~_n.„čw.n=_`

Nmmflmsw
oN

nnm<m

4mm-nnvnm“
._V“

Hwo

._.mšmx`
mno..

n...0.`
m

äm
zoš

Nwwìp
5.2658.

Now
oo

0
2

3
5

“
_U

amn.
nnrflmzxfi

:NĚŇU
m

ám
?

83m
×®nm

šm
×h~n

nm?
www

wwfl
UH“

„nmxn
www

wwfl
3m

HwHŇoH
\

N



NOD
N.N

Nmmwnman
Ošnnm-n

.653
arms.

a<m_‹.n.
uoąľ:

:mac
ouämnfl..

w
3

Hwo
Quo

H
Nmo

N
ooo

NHO
N.w

Ou-,mš
_.oznm

xnsřo
Nmnmflëł

mnm:
N

ąmnmw
N

šnsm
flłš.

‹_=<
„_cnä

ao
Hmo

H
.En

mflw
wflw

Nwo
m

33
D_on:<

no
PNmšN

NNO
NL

šosüm
_mwmnn

_mzxmso
_nonnëmıø

„EU
-noáso

<
ao

Hb
3

m
wmn

ø
o

Quo
flwo

u
Nwo

N.w
3658*

_n_mwmš._m-...nmšc
_nofloäš:

nEU-nnžm
š:

<
no

Hb
B

Nm
u

š:
m

NŠ
wo

nan
Hw

wmø
o

wmo
nm:

NOCME
m

Nho
N.m

Um
šøsüm

_mwmš._mšnmvo
_noNoSnšo

„E
E

S
É

S
O

<
no

Hb
5

m
„na

o
o

èmo
hwo

m
Nwo

NN
<‹mwnmł

„En-2
u<no<m

m
oummsøxm

ín8<c<
um

íwnm
uoêmwn

ao
h

B
Na

BN
mH

N
Hmà

o
N

Hmh
Nmo

N.m
šancí

<3<
a

g
ø

šo
ä

šm
.6

2
5

5
3

.
no

D
NNm

35
ao

wnm
šgnn:

šmnmıM-m
N

_.:
h

moc
m

ooo
w

ooø
HN

ooo

Nwo
Nm

_vmflínm-n
_n.M

n-S
í.:

S
Š

.:
Nm

uflmnn
<m

wmwsmsmš
vflonnoč

N
5

o
o

moo
moc

Nmo
N.Ho

<==flownm<m=mn=n
nouflmš

nem
w

Žuocnm
ăn:

_.::2
Dno

„čąoě
‹

ao
HN

3
H

n
wNw

wNm
o

wNm
Emam

Nwo
N.HH

On<o~
m5.

m
<<Uo=nm=‹ns

:Bon
:v

nxäâê
:mac

Bm
üøxäłê

ao
H_nš

mm
H

n
Hmo

Hmo
Hmc

woo
m

owm
łš

woo
N.HN

wmušm-n
.n

oa<o~=
nc:

m
ëvozflm

ăn:
:Bon

:v
nwmăx:

q
H_â

uflmn
H.as

m
n

Num
H

mmo
O

H
mwo

wHo
N.Hw

nouínm
x

Nm
:_owmł

:u
wänänm

.øxñnxošm
ˇ

.323390
onom

u:
nšmnamzo

H
n

m
m

o
wNw

_ân
D

aga:
ao

moh
wNo

N.Hà
3

3
::

:Bon
Emš.

Dno
uäo<<

<
ao

HN
3

H
n

Hmc
Hwo

ø
„GO

wwo
N.Hm

.form
-š.

<<flo<=nł
uoąăm

nc
näzäo:

mnmıno:
Hong

ao
PNw

BN
<

w
5:..`

wm
Hwo

HNm
m

šnønaownmn:
Snw-â

ao
who

:_
wào

N.Hm
:_ocuxoš

_.m
nsosm

nođä
umamnflmnm

uonĚun:
<

3
5

:8
a

š
no

who
5

NO
BN

mw
H

Nmo
moc

H
flmo

wmo
NH“

o<oh=uwov=m
„5m

:5:2
Nm

ušmnn
Nm

,flčnrm
nocflm

onm
ëăaoflăn:

<
Nc

BN
mm

H
wmo

H
Doo

N
wmo

flm
šm

ř
muor

nnb..
mflumaoš

wxHP
528509

wow
oo

O
nflššn

_0
ąmn.

nnsflnsxfi
:§0c

m
ám

?
„m

šm
xm

vnm
šm

xhfi
nm?

www
owq

38.
man

www
wmfl

3m
Hm.H.NoN

\
N


